## VITELLII.

*Excitent nullo reticenda in auro  
Sumptibus magnis alij trophæa.  
Sera quod miretur in vno habebit  
Gostinio atas.*

## IOANNES HONTERVS.

POeta, Rhetor, Philosophus & Mathematicus egregius. Coronæ in Borussia natus, & in Academia Crac. educatus, acceptam à maioribus suis famam, præclaris ingenii sui monumentis sic auxit, vt sæculi sui Varro nominari merito potuerit; præter enim *Cosmographia Enchiridion*, magno labore à se congestum; etiam Grammaticis veteribus laudis non nihil adimere conatus est, editis duobus *observationum Grammaticarum libris*, quos in Contubernio Hungarico Præfectus, in gratiam suorum discipulorum distauerat. Addidit & *de Variarum rerum*

H

Nomen-

XXXVII.

*Vsus præceptore Io. Arundinensi*

*qui Canonicus &*

*Concionator Leopold.*

*de Sacramento*

*tissimo Eucharistia*

*libellum*

*scripsit.*

Ex eius disciplina fuit Iacobus Slupcius, cuius nunc Poemata & Epistola extant.

Nomenclaturis libellum; de quo Basæus Scebreſinenſis in libr. Crimi-

Honterus docta cum breuitate iuuat  
 Electere verba docet, verbis quoq; iungere verba,  
 Syllabicis modulis dulce sonare melos.  
 Siue voles Latias exacte nosse Figuras,  
 Instruet istius pagina curta viri.  
 Est h' cactus, habet certi quia nil sine causa,  
 Ad rem qua faciunt parturit ille tuam.  
 Et quia non animus numerosa mole grauidus,  
 Precipiens breuis est, dicta tenenda notat.  
 Hic breuibus, magnis quod non complectitur alter,  
 Paruo cum magno sufficit iste viro, &c.

## VITELLII.

Quantum barbaries herba velus nocens,  
 Aruis in Latij protulerat caput.  
 Tantum promeriti de studijs bonis  
 Quicumque Hesperijs liminibus procul  
 Infamem eluuiem dira tonitrua  
 Doctis Grammatica legibus auferunt,  
 Qualem se Honterius prastitit, vt simul  
 Musis ingenuam munditiem attulit.

XXXVIII.

## STANISLAVS ILOVIVS.

Ordine equestri natus, & in exteris nationibus à puero educatus, præter insignem rerum physicarum cognitionem, litteris cum Græcis tum Latinis egregie instructus. Quo etiam nomine, cum plerisque earundem cultoribus, magna illi amicitia necessitudo fuit; tum ob linguarum exoticarum multiplicem peritiam, atque canam ex vsu rerum & peregrinatione prudentiam, apud maximos quosuis Dynastas, maxima notitia. Præceptore vsus est Cælio Secundo Curione, cui Dionysii Halicarnassei, ad Cn. Pompeij epistolam, responsum, latinitate donatum, grati animi significationem dicauerat, Elogia vero, & Historicorum comparationem eiusdem Dionysii Tencinio Comiti: ac Demetrii Phalarei de elocutione librum, Duci Radiuillo, inscripserat. Proprio autem Marte